
 

  

 

 
 

Sommerstævnet på Askov Højskole 2024 

Stævnehåndbog 
 
Velkommen til årets sommerstævne 
Du sidder nu og læser STÆVNEHÅNDBOGEN, og her kan du læse alt, hvad der er værd at vide om, hvordan 
alting foregår. 

 
PRAKTISKE INFORMATIONER 
 
Ankomst til Højskolen  
Højskolens adresse: Askov Højskole, Maltvej 1, Askov, 6600 Vejen. 
Vi står klar til at modtage stævnedeltagerne lørdag den 27. juli mellem kl. 13 og kl. 15.  
Tag hjemmefra i god tid. Der er ALTID meget trafik på vejene den dag! 
Bemærk: Der opkræves 20 kr. i forsikring pr. værelsesnøgle. Betales kontant (lige penge) eller med 
MobilePay på stedet.  
Deltagere, der ankommer efter kl. 15, kan få udleveret værelsesnøgle og informationskuvert i 
stævnekontorets åbningstid lørdag aften kl. 18.40-19.05. 
Bemærk, at der ikke er mulighed for at købe frokost ved ankomst, men der er kaffe/te og boller kl. 14.30.  
Fælles velkomst på plænen kl. 15.15  
Første orkesterprøve er lørdag d. 27. juli kl. 16.00-17.30. 
 

Gik bilen i stykker eller toget i stå? 
På ankomstdagen kan du kontakte stævnekontoret via mail askov@daos.dk eller på telefon 424 425 49.  
SMS kan modtages, husk at skrive, hvem du er. 
 

Værelsesnøgle, velkomstkuvert, navneskilt 
Ved ankomst henvender man sig straks til indtjekning. Deltagere i bil kan med fordel efterlade bagage i bilen, 
indtil de ved, hvor de skal bo. 
Ved indtjekning udleveres en velkomstkuvert med værelsesnøgle, orkesteropstilling, detaljeret prøveplan, 
lokaleoversigt, en folder til personlige aftaler og et navneskilt.  
Navneskiltet skal bæres synligt under hele stævnet. Det er din adgangsbillet til spisesalen og er desuden 
vigtigt for dine medspillere, bordfæller mm. 
  
Restbetaling af småbeløb 
Deltagere, som skylder mindre beløb f.eks. pgra af bankgebyrer for overførsel fra udlandet, skal betale 
kontant ved ankomst. Vi kan ikke modtage kort-betalinger. 
 

Sen ankomst 
Hvis en deltager af vægtige grunde ankommer senere end kl. 15.00 lørdag d. 27. juli, skal dette meddeles pr. 
mail til stævneadministrator senest mandag d. 22. juli på askov@daos.dk 
Hvis du kommer senere end kl. 15.00 på ankomstdagen, vil det først være muligt at få velkomstkuvert og 
nøgle til værelset i kontorets åbningstid efter aftensmaden. 

 
Sengelinned og håndklæder 
Sengelinned og håndklæder indgår i betalingen.  
 

Direkte bus Valby St.-Askov Højskole og retur  
Busbilletter kan stadig købes via hjemmesiden. Klik her:  
https://askov.daos.dk/2-uncategorised/290-bus-valby-askov-retur 
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Introduktionsmøde for nye deltagere 
Der afholdes introduktionsmøde for nye deltagere på sommerstævnet lørdag d. 27. juli kl. 21.30 i avisstuen 
ved hovedindgangen. 
 

Informationer undervejs 
Husk at tjekke info-skærmen ved hovedindgangen, hver gang du går forbi. Nogle informationer gives 
desuden i forbindelse med orkesterprøverne. 
 

HUSK nodestativ, noder og gulvbeskytter samt evt. pude og nodelampe 
Alle bedes medbringe nodestativ, tydeligt mærket med navn, samt tilsendte orkesternoder og egne 
kammermusiknoder. Desuden en blyant til notater under prøverne. 
Cellister skal endvidere huske gulvbeskytter.  
Det kan være hensigtsmæssigt at medbringe pude til stolene samt nodelampe. 
 

Problemer på værelset? 
Hvis lyset ikke virker, vandhanen løber, toilettet er stoppet eller lignende skal du henvende dig på 
stævnekontoret i åbningstiden med oplysning om problemets art, og hvilket værelse du bor på. 
Stævneadministrator formidler videre til højskolens servicepersonale hver dag ca. kl. 12.55. 
 

Måltiderne 
Hvis du vil ændre kategori, skal du straks besked på askov@daos.dk. Køkkenet har brug for at få besked 
længe før, stævnet begynder. 
Du kan læse mere om måltider og kostkategorier på hjemmeside. Specialkost (vegetarer og allergikere) 
findes på bordet nærmest køkkenet.  
https://askov.daos.dk/indkvartering-og-priser/forplejning 
 

Drikkevarer til måltider  
Der sælges øl og sodavand til rimelige priser fra salgssted ved Festsalen før frokost og før aftensmad. Kontant 
betaling eller MobilePay, ingen kreditkort. 
 

Nachspiel i Fengers 
Fengers er igen åbent for hygge og salg af drikkevarer sidst på aftenen. Fengers finder du ved at gå ud af 
højskolens hovedindgang og til højre. Lyden er næppe til at tage fejl af! 
 

Højskolens beboere og naboer – ro fra midnat! 
Stævnets deltagere forventes at tage ad notam, at dele af højskolens personale bor i bygningerne på skolen. 
Det er de pågældendes hjem og haver, og vi gør opmærksom på, at der ikke er adgang til de private haver for 
stævnedeltagere, lige som stævnedeltagere bedes undlade støj, råb og sang på området aften og nat. 
Din sengetid bestemmer du selv, men gå venligst stille over området om aftenen. 
 

MUSIKKEN 
 

Orkester-/ gruppeprøver 
De første prøver er lørdag d. 27. juli kl. 16. Her spiller de tre formiddagsorkestre A, B og C samt 
børneorkestret. Se i øvrigt ugens program https://askov.daos.dk/program/dagligt-program 
 

Øvning 
Der må øves på alle værelser kl. 7-13 og kl. 15-24. 
I følgende bygninger må der også øves kl. 13-15: Grønnegården, Gule Hus, Gæstegangen, Lindegården, 
Midgård, Skovgård, Vestgården, samt Veum anneks. 
Der må ikke øves i middagspausen i øvrige værelsesbygninger. 
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Bladspilorkestre 2024 
Bladspilsorkestre er et tilbud til alle deltagere på stævnet, og man melder sig til ved at skrive sig på de 
udlagte lister foran spisesalen. 
Repertoiret for årets bladspilsorkestre kan ses på hjemmesiden: 
https://askov.daos.dk/program/bladspilsorkestre 
 

Natorkestre og reservation af lokaler 
Læs om natorkestre og reservation af lokaler til natorkestre på hjemmesiden: 
https://askov.daos.dk/program/kammermusik-og-natorkestre 
 

Kammermusik, noder, lokaler og instruktion 
Mange deltagere spiller kammermusik efter den almindelige orkesterprøvetid. 
Læs om det hele på hjemmesiden: 
https://askov.daos.dk/program/kammermusik-og-natorkestre 
 

Kammermusikbar - NYT 
Kammermusikbaren er et tilbud til nye og gamle deltagere på sommerstævnet, der gerne vil have lidt hjælp 
til at finde andre at spille kammermusik med i løbet af ugen. I år ligger kammermusikbaren kun søndag kl. 
12:30 til 14:30 i Avislæsestuen, hvor man mødes for at lave nærmere kammermusikaftaler. Interesserede 
stævnedeltagere bedes på forhånd gå ind i DAOS' musikplatform Tutti https://tutti.daos.dk/, hvor der ligger 
en række værker mærket Askov Kammermusikbar, som er egnede for musikere, som har lyst til at kaste sig 
ud i kammermusikken på stævnet. Hvis du forelsker dig i et værk i Tutti, som du har lyst til at spille på Askov, 
skal du skrive til louisebroch@gmail.com inden sommerstævnet. Skriv også gerne, hvis du selv har et forslag 
til et værk, du gerne vil spille. 

 
Instrumenttræf tirsdag aften 
De fleste instrumentgrupper har tradition for et træf tirsdag aften/nat, hvor man spiller og hygger med 
andre, som spiller samme instrument. Der bør derfor ikke arrangeres natorkestre tirsdag, og arrangører af 
kammermusik bør overveje, om sent tirsdag aften nu også er et godt tidspunkt. 
 

STÆVNEBONUS  
  

Stævnefoto 
Mandag kl. 12.40 samles alle deltagere incl. dirigenter og instruktører til fælles stævnefoto på plænen. Det 
varer kun ca. 10 min, og det er sjovest, hvis alle er med! 

 
Foredrag tirsdag kl. 19.30  
Lektor ved DKDM Søren Schauser vil causere over de værker, der spilles på årets sommerstævne. 

 
Violinbygger mandag-torsdag 
Mandag – torsdag vil violinbygger Vincent Noer Knudsen være til stede på stævnet. 
Du finder Vincent Noer Knudsen i Studierummet (bag kælderen) med adgang udefra via Gule Hus. 
 

Pop op musikbutik tirsdag  
Søren Storm fra Aarhus Musik vil etablere pop-up butik i avislæsestuen tirsdag 
 

STÆVNEKONCERTER 
 

Stævnekoncerter 
Der er gratis adgang til alle stævnekoncerter. Salen åbnes 10-15 min før. Pladser efter først-til-mølle. 
Onsdag kl. 19.30 Kammermusikkoncert med instruktører i Festsalen 
Denne koncert er kun for stævnets deltagere. 
De øvrige koncerter er offentligt tilgængelige og programmet kan ses på hjemmesiden: 
https://askov.daos.dk/askov-2024/2-uncategorised/413-staevnekoncerter-2024 

https://askov.daos.dk/program/bladspilsorkestre
https://askov.daos.dk/program/kammermusik-og-natorkestre
https://askov.daos.dk/program/kammermusik-og-natorkestre
https://tutti.daos.dk/
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Dresscode stævnekoncerter 
Der er ingen formel dresscode, men mange vælger at tage lidt pænt tøj på, når de skal spille koncert. Få 
spiller i sort og færre i jakkesæt. 
 

GÆSTER  
 

Gæster på stævnet 
Stævnedeltagerne kan invitere gæster til spisning, overnatning og koncerter på stævnet. Alle gæster skal 
tilmeldes i forvejen på stævnekontoret i åbningstiden senest dagen før kl. 13.00. Gæster til festmiddag og 
afslutningsfest dog senest onsdag kl. 13.00. Det er ikke muligt at tilmelde gæster, før stævnet begynder, 
bortset fra gæster på ankomstdagen. 
Overnatningspris gælder også på egen luftmadras, i samme seng og lignende. 
Gæster kan maximalt være på stævnet i 48 timer. 
Gæstepriser betales kontant eller med MobilePay af deltager samtidig med tilmelding af gæsterne. 
Overnatning med morgenmad  300 kr. 
Frokost      150 kr. 
Aftensmad      150 kr. 
Aftenkaffe        65 kr. (dog gratis i forbindelse med koncerterne torsdag aften) 
Festmiddag incl. natmad fredag 235 kr. 
Børn til og med 3 år gratis. Børn 4-12 år halv pris af ovenstående. 
Det er gratis at overvære alle koncerter på stævnet. Tilmelding til koncert alene er ikke nødvendigt. 
 

STÆVNEAFSLUTNING 
 

Underholdning ved afslutningsfesten 
Sommerstævnet slutter med festmiddag, underholdning og dans om fredagen. Et af nøgleordene for 
sommerstævnet er fællesskab. Derfor er underholdningskonceptet 2024 kammerkomik.  
Festlige, finurlige, fornøjende musikalske indslag skal bestå af mindst to deltagere og må vare max. 5 
minutter, med mindre I har indgået en særlig aftale med komikkomisionen, som i år består af Louise Broch 
og Trine Bruun Sørensen.  
I spisesalen underholder begejstrede børn og majestætisk messing. I festsalen kan alle kammerkomiske 
konstellationer tilmelde sig. Trine styrer løjerne og kan kontaktes under stævnet.  
 

Husk at aflevere nøgle ved afrejse 
Det er meget vigtigt, at du husker at aflevere din værelsesnøgle ved afrejse. DAOS skal erstatte bortkomne 
nøgler, og de er dyre! 
 

Højskolens skal forlades senest kl. 10.00 lørdag d. 3. august 
Højskolens personale skal lukke af, rydde op og holde weekend, så vi kan ikke blive hængende, selv om vi har 
lyst. 
 

Evaluering af stævnet 
Vi har i år formuleret nye spørgsmål om bl.a. dine ønsker og prioriteringer, så vi håber meget, at du vil bruge 
5-10 minutter på at besvare evalueringsskemaet. 
Skemaet sendes ud på mail få dage efter stævnet og skal besvares inden for en uge. 
 
 

MERE INFORMATION 

  
Savner du flere informationer? 

Brug hjemmesiden https://askov.daos.dk/ 
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Kender du Facebookgruppen og DAOS’s Facebookside? 

Hvis du er på Facebook kan du finde gruppen Askov Sommerstævne (DAOS). 
Her er finurlige indlæg, remindere om det ene og det andet i forbindelse med sommerstævnet og opslag om 
arrangementer mm, som kunne have medlemmernes interesse. 
Gruppen er lukket, så du skal anmode om medlemskab, og udefra kommende kan ikke se opslag mm. 
Det er ikke nødvendigt at være medlem af gruppen for at få de informationer om sommerstævnet, som man 
har brug for. 
Følg også gerne DAOS’s egen Facebookside, og følg med i vores arbejde og tilbud til orkestre og personlige 
medlemmer. 
 

Åbningstider på stævnekontoret 
Stævnekontoret er i daglig kontakt med højskolens servicemedarbejdere, så har du en lampe i udu, en 
løbende vandhane eller tilsvarende, skal du henvende dig på stævnekontoret i åbningstiden. 
Lørdag d. 27. juli kl. 13-15.05 og 18.45-19.00 
Søndag kl. 12.45-13.15 og 18.45-19 
Mandag kl. 12.55-13.15 (efter stævnefoto) 
Tir-on-to kl. 12.45-13.15  
Fredag kl. 11.45-11.58 
Lørdag d. 3. aug kl. 8.20-9.30 

 
 
Stævneadministrator 
Connie Wilhjelm 
mail askov@daos.dk 
Telefon 424 425 49—bedst man-tors kl. 18-19; husk at lægge besked, hvis jeg skal ringe tilbage! 
Bemærk: Stævnekontoret er lukket 4.-22. juli, begge dage inclusive. 

 
 


